
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город МОНЧЕГОРСК  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.03.2019 №  3 4 6  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие экономического потенциала в городе Мончегорске", 

утверждённую постановлением администрации города 

Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 

1076 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и 

проведения оценки эффективности их реализации", протоколом заседания совета по 

разработке и реализации муниципальных программ от 28.02.2019 № 3 в целях 

повышения эффективности реализации муниципальной программы 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Развитие экономического 

потенциала в городе Мончегорске", утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (далее Программа), изменения, в разделе 1 

"Паспорт Программы" строку "Соисполнитель Программы (подпрограммы)" 

дополнить строкой: "Отдел по безопасности, защите информации и мобилизационной 

работе администрации города Мончегорска". 

2. Внести в подпрограмму № 2 "Обеспечение деятельности управления 

экономического развития города Мончегорска" (далее – Подпрограмма) следующие 

изменения: 

2.1. В паспорте Подпрограммы строку "Соисполнитель подпрограммы" 

изложить в следующей редакции: 

Соисполнитель 

подпрограммы  

Отдел по безопасности, защите информации и 

мобилизационной работе администрации города 

Мончегорска 

2.2. Задачу 2 таблицы 1 Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
Задача 2. Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение мероприятий 

по защите информации в муниципальных учреждениях города Мончегорска. 

2.1. Отсутствие замечаний на функционирование 

информационных систем 

Да – 1 

Нет - 0 
1 1 1 1 1 1 

2.2. Аттестация объектов шт. 8 1 0 0 1 8 

Контроль эффективности шт. 1 1 0 8 0 0 
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Средства защиты информации шт. 5 5 2 0 0 0 

Специальные проверки, специальные исследования шт. 5 5 0 0 0 0 

2.3. СКУД Усл.ед. 2 2 2 2 2 2 

Оборудование Усл. ед. 2 2 2 2 2 2 

2.3. Задачу 2 таблицы 2 Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
Задача 2. Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение мероприятий 

по защите информации в муниципальных учреждениях города Мончегорска 

2.1

. 

Поддержание в 

работе 

муниципальных 

информационных 

систем, 

организация и 

проведение 

мероприятий по 

защите 

информации в 

муниципальных 

учреждениях 

города 

Мончегорска 

2019 

– 

2024 

год

ы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ «УЭР 

города 

Мончегорска» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 

6 964 

200,0

0 

1 160 

700,0

0 

1 160 

700,0

0 

1 160 

700,0

0 

1 160 

700,0

0 

1 160 

700,0

0 

1 160 

700,0

0 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого

: 

6 964 

200,0

0 

1 160 

700,0

0 

1 160 

700,0

0 

1 160 

700,0

0 

1 160 

700,0

0 

1 160 

700,0

0 

1 160 

700,0

0 

2.2

. 

Мероприятия по 

технической 

защите 

информации 

(государственной 

тайны, 

конфиденциально

й и служебной 

информации, 

персональных 

данных). 

Аттестация 

(контроль 

эффективности) 

объектов 

информатизации, 

по требованиям 

защиты 

составляющей 

государственную 

тайну. 

Обеспечение 

использования 

электронных 

подписей, 

использование 

(приобретение) 

средств 

криптографическо

й защиты 

информации 

2020 

– 

2024 

год

ы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел по 

безопасности, 

защите 

информации и 

мобилизационно

й работе 

администрации 

города 

Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 

2 538 

000,0

0 

423 

000,0

0 

423 

000,0

0 

423 

000,0

0 

423 

000,0

0 

423 

000,0

0 

423 

000,0

0 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого

: 

2 538 

000,0

0 

423 

000,0

0 

423 

000,0

0 

423 

000,0

0 

423 

000,0

0 

423 

000,0

0 

423 

000,0

0 

2.3

. 

 Создание, 

модернизация, 

расширение 

систем 

видеонаблюдения 

и 

видеорегистрации. 

Создание, 

модернизация, 

расширение 

систем контроля 

доступом 

2021 

– 

2024 

год

ы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел по 

безопасности, 

защите 

информации и 

мобилизационно

й работе 

администрации 

города 

Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 

1 242 

000,0

0 

207 

000,0

0 

207 

000,0

0 

207 

000,0

0 

207 

000,0

0 

207 

000,0

0 

207 

000,0

0 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого

: 

1 242 

000,0

0 

207 

000,0

0 

207 

000,0

0 

207 

000,0

0 

207 

000,0

0 

207 

000,0

0 

207 

000,0

0 

  Итого по задаче 2   

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
10 

744 

1 790 

700,0

1 790 

700,0

1 790 

700,0

1 790 

700,0

1 790 

700,0

1 790 

700,0
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200,0

0 

0 0 0 0 0 0 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого

: 

10 

744 

200,0

0 

1 790 

700,0

0 

1 790 

700,0

0 

1 790 

700,0

0 

1 790 

700,0

0 

1 790 

700,0

0 

1 790 

700,0

0 

2.4.  Задачу 2 таблицы 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
Задача 2. Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение мероприятий 

по защите информации в муниципальных учреждениях города Мончегорска 

2.1 Поддержание в работе 

муниципальных 

информационных 

систем 

2019 

 –  

2024 

годы 

Отсутствие 

замечаний 

 на 

функционирование 

информационных 

систем 

(да-1, 

нет-0) 

1 1 1 1 1 1 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» 

2.2 Мероприятия по 

технической защите 

информации 

(государственной 

тайны, 

конфиденциальной и 

служебной 

информации, 

персональных данных). 

Аттестация (контроль 

эффективности) 

объектов 

информатизации, по 

требованиям защиты 

составляющей 

государственную тайну. 

Обеспечение 

использования 

электронных подписей, 

использование 

(приобретение) средств 

криптографической 

защиты информации 

2019 

 –  

2024 

годы 

Аттестация 

объектов 

шт. 8 1 0 0 1 8 

Отдел по 

безопасности, 

защите 

информации и 

мобилизационной 

работе 

администрации 

города 

Мончегорска 

Контроль 

эффективности 

Шт. 1 1 0 8 0 0 

Средства защиты 

информации 

шт. 5 5 2 0 0 0 

Специальные 

проверки, 

специальные 

исследования 

шт. 5 5 0 0 0 0 

2.3  Создание, 

модернизация, 

расширение систем 

видеонаблюдения и 

видеорегистрации. 

Создание, 

модернизация, 

расширение систем 

контроля доступом. 

2019 

 –  

2024 

годы 

СКУД Усл.ед. 2 2 2 2 2 2 Отдел по 

безопасности и 

защите 

информации 

администрации 

города 

Мончегорска 

Оборудование Усл. ед. 2 2 2 2 2 2 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации города А.В. Селезнев 
 


